

# TARIFFOPPGJØRET

2024

## Bruk stemmeretten!

Årets tariffoppgjør er avgjørende for arbeidsfolk i Norge. Etter tre magre år, der prisveksten har økt mer enn noen hadde forutsett, måtte vi få på plass en lønnsøkning som monner. Marsjordren var klar: Vi skulle øke kjøpekraften.

I dette oppgjøret for Overenskomst for jordbruk og gartneri har vi fått på plass et sterkt økonomisk resultat som gir våre medlemmer solid forbedring av kjøpekraften. Vi har fått et solid generelt tillegg, øking av fagbrevtillegget og en økning av minstelønna.

Vi skal sammen med arbeidsgiverne gjennomføre et arbeid for å vurdere hvilke faktiske behov og utfordringer bedrifter og fagarbeiderne i bransjen har i forhold til kompetanse. Det er viktig å gi den enkelte arbeider mulighet til å utvikle seg, få ny kunnskap og nye ferdigheter. Samtidig kan bedriftene skaffe seg kompetanse til omstilling, det grønne skiftet, teknologiutvikling og konkurransekraft. Dette har vært viktige temaer i årets oppgjør.

Vi gjennomfører uravstemning 26 august. Fellesforbundets forhandlingsutvalg anbefaler enstemmig å stemme ja til forslaget. Jeg oppfordrer deg til å sette deg inn i resultatene og bruke stemmeretten!

Med vennlig hilsen

**Endre Lie**



Bruk din rett og plikt:  
stem ved uravstemningen  
**26. august!**

Informasjon om resultatene av mekling på

## Overenskomsten for jordbruks- og gartnerinæringene



# Anbefalt forslag for Overenskomst for jordbruks- og gartnerinæringene

## Noen av de viktigste resultatene:

### Økonomi

Med virkning fra 1. april gis det et generelt tillegg til alle på kr 7,- per time.

Kr 3,- i bransjetilleg

Heving av minstelønnsatsen med kr 11,-

Øking av fagarbeidertillegget fra kr 14,- til kr 14,50 per time

Fjerning av bestemmelsen § 3.3.6 om lavere betaling til praktikanter.

### Matpenger

Ny sats for matpenger kr 107,-.

### Kompetanse

I statsministerens brev til Riksmekleren om frontfagoppgjøret 2024 skriver han blant annet:

Regjeringen har i samråd med partene satt ned Kompetarlsereformsutvalget, som skal utrede hvordan Norge skal lykkes med livslang læring i arbeidslivet. (...)

Regjeringen legger til grunn at utvalget, som en del av sitt arbeid vil vurdere finansieringsmodeller som støtter opp om etter- og videreutdanning i etablerte arbeidsforhold slik at det sikrer ambisjonen om livslang læring.

Delegasjonen er enstemmig og anbefaler resultatet.

Uravstemning 26 august.

**Rammen for oppgjøret er beregnet til 5,2 %**

# Tariffoppgjøret 2024

## **Vil du lese hele forslaget, kan du hente det opp ved å bruke denne QR-koden**

Du kan også gå direkte inn på vår hjemmeside:  
[www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2024/  
overenskomster-tariff2024/jordbruk-og-  
gartnerinaringoverenskomsten-tariffoppgjoret-2024/](http://www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2024/overenskomster-tariff2024/jordbruk-og-gartnerinaringoverenskomsten-tariffoppgjoret-2024/)

Trenger du ytterligere hjelp kan du ta kontakt med den tillitsvalgte på din arbeidsplass



## Tariffrevisjonen 2024:

# Stemmeseddel over forslag til ny tariffavtale

## Overenskomsten for jordbruks- og gartnerinæringene

Jeg sier **JA** til forslaget:

Jeg sier **NEI** til forslaget:

(Sett kun kryss i ei rute. Stemmesedler med mer enn ett kryss blir forkastet!)

